
Número de contratos por sexos

2008-12

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 23 15 38

02 L'ALT MAESTRAT 21 15 36

03 EL BAIX MAESTRAT 627 641 1.268

04 L'ALCALATEN 83 94 177

05 LA PLANA ALTA 3.073 2.328 5.401

06 LA PLANA BAIXA 2.380 1.349 3.729

07 EL ALTO PALANCIA 182 153 335

08 EL ALTO MIJARES 25 14 39

09 EL RINCON DE ADEMUZ 41 34 75

10 LOS SERRANOS 114 83 197

11 EL CAMP DE TURIA 1.574 1.317 2.891

12 EL CAMP DE MORVEDRE 631 490 1.121

13 L'HORTA NORD 1.790 1.297 3.087

14 L'HORTA OEST 3.436 2.296 5.732

15 VALENCIA 12.997 14.531 27.528

16 L'HORTA SUD 1.217 1.077 2.294

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 305 227 532

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 496 238 734

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 101 83 184

20 LA RIBERA ALTA 2.965 2.162 5.127

21 LA RIBERA BAIXA 647 574 1.221

22 LA CANAL DE NAVARRES 73 85 158

23 LA COSTERA 539 480 1.019

24 LA VALL D'ALBAIDA 642 573 1.215

25 LA SAFOR 2.149 1.353 3.502

26 EL COMTAT 174 127 301

27 L'ALCOIA 662 485 1.147

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 493 492 985

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.002 947 1.949

30 LA MARINA ALTA 995 947 1.942

31 LA MARINA BAIXA 1.505 1.559 3.064

32 L'ALACANTI 4.810 5.627 10.437

33 EL BAIX VINALOPO 2.182 1.752 3.934

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.196 1.650 3.846

Total 50.150 45.095 95.245
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Número de contratos por sector de actividad

2008-12

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 1 8 24 38

02 L'ALT MAESTRAT 3 8 8 17 36

03 EL BAIX MAESTRAT 152 47 155 914 1.268

04 L'ALCALATEN 4 67 13 93 177

05 LA PLANA ALTA 77 205 779 4.340 5.401

06 LA PLANA BAIXA 732 222 385 2.390 3.729

07 EL ALTO PALANCIA 91 45 32 167 335

08 EL ALTO MIJARES 17 5 17 39

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 1 4 62 75

10 LOS SERRANOS 29 18 14 136 197

11 EL CAMP DE TURIA 150 262 264 2.215 2.891

12 EL CAMP DE MORVEDRE 68 92 146 815 1.121

13 L'HORTA NORD 276 166 369 2.276 3.087

14 L'HORTA OEST 171 326 628 4.607 5.732

15 VALENCIA 187 455 1.633 25.253 27.528

16 L'HORTA SUD 137 201 272 1.684 2.294

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 48 40 61 383 532

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 55 159 175 345 734

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 30 27 116 184

20 LA RIBERA ALTA 466 385 531 3.745 5.127

21 LA RIBERA BAIXA 95 260 122 744 1.221

22 LA CANAL DE NAVARRES 28 29 24 77 158

23 LA COSTERA 38 69 134 778 1.019

24 LA VALL D'ALBAIDA 266 132 142 675 1.215

25 LA SAFOR 404 122 290 2.686 3.502

26 EL COMTAT 9 49 41 202 301

27 L'ALCOIA 25 202 192 728 1.147

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 114 222 67 582 985

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 143 702 207 897 1.949

30 LA MARINA ALTA 31 53 263 1.595 1.942

31 LA MARINA BAIXA 31 43 320 2.670 3.064

32 L'ALACANTI 221 275 1.039 8.902 10.437

33 EL BAIX VINALOPO 65 966 557 2.346 3.934

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 510 242 631 2.463 3.846

Total 4.667 6.096 9.538 74.944 95.245
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-12

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 2 14 7 2 9 4

02 L'ALT MAESTRAT 3 14 4 1 11 3

03 EL BAIX MAESTRAT 134 389 104 179 369 93

04 L'ALCALATEN 9 50 24 24 53 17

05 LA PLANA ALTA 714 1.963 396 642 1.329 357

06 LA PLANA BAIXA 419 1.577 384 347 781 221

07 EL ALTO PALANCIA 33 113 36 23 100 30

08 EL ALTO MIJARES 4 13 8 3 8 3

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 19 15 11 15 8

10 LOS SERRANOS 22 65 27 14 56 13

11 EL CAMP DE TURIA 336 1.024 214 327 820 170

12 EL CAMP DE MORVEDRE 135 376 120 97 283 110

13 L'HORTA NORD 401 1.133 256 358 724 215

14 L'HORTA OEST 692 2.308 436 699 1.307 290

15 VALENCIA 3.149 8.291 1.557 4.730 7.905 1.896

16 L'HORTA SUD 305 723 189 407 552 118

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 86 164 55 44 123 60

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 128 292 76 57 138 43

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 16 58 27 15 48 20

20 LA RIBERA ALTA 554 1.942 469 633 1.183 346

21 LA RIBERA BAIXA 124 379 144 112 334 128

22 LA CANAL DE NAVARRES 21 44 8 17 48 20

23 LA COSTERA 97 335 107 113 273 94

24 LA VALL D'ALBAIDA 127 381 134 121 315 137

25 LA SAFOR 377 1.438 334 365 760 228

26 EL COMTAT 30 112 32 40 67 20

27 L'ALCOIA 186 371 105 146 246 93

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 120 260 113 112 285 95

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 218 561 223 222 577 148

30 LA MARINA ALTA 176 630 189 185 557 205

31 LA MARINA BAIXA 249 902 354 341 872 346

32 L'ALACANTI 1.165 2.949 696 1.757 3.064 806

33 EL BAIX VINALOPO 461 1.265 456 485 994 273

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 396 1.418 382 361 994 295

Total 10.896 31.573 7.681 12.990 25.200 6.905
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-12

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 4 2 4 7 7 1 13 38

02 L'ALT MAESTRAT 1 2 5 2 9 3 14 36

03 EL BAIX MAESTRAT 2 80 76 150 363 43 134 34 386 1.268

04 L'ALCALATEN 1 3 18 33 24 16 33 49 177

05 LA PLANA ALTA 16 218 452 398 1.448 43 705 236 1.885 5.401

06 LA PLANA BAIXA 9 63 149 173 312 419 708 181 1.715 3.729

07 EL ALTO PALANCIA 2 15 20 17 46 8 35 19 173 335

08 EL ALTO MIJARES 2 4 5 2 5 4 1 16 39

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 15 11 2 30 1 3 3 8 75

10 LOS SERRANOS 11 29 10 19 8 16 19 85 197

11 EL CAMP DE TURIA 1 11 183 255 146 602 101 440 280 872 2.891

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 32 64 77 190 28 156 114 458 1.121

13 L'HORTA NORD 15 164 237 197 738 25 367 165 1.179 3.087

14 L'HORTA OEST 21 255 583 444 1.047 41 681 415 2.245 5.732

15 VALENCIA 32 81 2.081 2.546 3.341 7.314 120 1.853 3.542 6.618 27.528

16 L'HORTA SUD 16 187 228 191 450 93 317 116 696 2.294

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 1 11 32 41 68 8 71 61 239 532

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 6 26 36 30 108 14 192 62 260 734

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 14 7 4 33 18 42 26 40 184

20 LA RIBERA ALTA 10 367 250 284 677 515 616 277 2.131 5.127

21 LA RIBERA BAIXA 3 56 56 72 238 40 180 132 444 1.221

22 LA CANAL DE NAVARRES 8 11 6 10 27 17 23 56 158

23 LA COSTERA 2 45 43 86 204 55 146 65 373 1.019

24 LA VALL D'ALBAIDA 7 44 63 65 216 70 125 94 531 1.215

25 LA SAFOR 5 83 144 205 618 74 337 172 1.864 3.502

26 EL COMTAT 13 17 30 59 1 35 44 102 301

27 L'ALCOIA 76 41 115 90 230 8 163 107 317 1.147

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 26 40 57 96 174 205 137 247 985

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 70 118 221 267 45 546 292 385 1.949

30 LA MARINA ALTA 9 65 141 172 752 21 249 95 438 1.942

31 LA MARINA BAIXA 12 97 317 239 1.230 18 289 93 769 3.064

32 L'ALACANTI 1 35 390 868 866 3.561 181 1.063 384 3.088 10.437

33 EL BAIX VINALOPO 7 105 238 419 831 21 686 694 933 3.934

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 9 147 173 243 957 155 589 316 1.256 3.846

Total 35 368 4.922 7.345 8.323 22.749 2.380 11.002 8.236 29.885 95.245

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-12

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 3 35 38

02 L'ALT MAESTRAT 10 26 36

03 EL BAIX MAESTRAT 196 1.072 1.268

04 L'ALCALATEN 41 136 177

05 LA PLANA ALTA 546 4.855 5.401

06 LA PLANA BAIXA 311 3.418 3.729

07 EL ALTO PALANCIA 45 290 335

08 EL ALTO MIJARES 1 38 39

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 69 75

10 LOS SERRANOS 13 184 197

11 EL CAMP DE TURIA 265 2.626 2.891

12 EL CAMP DE MORVEDRE 120 1.001 1.121

13 L'HORTA NORD 328 2.759 3.087

14 L'HORTA OEST 637 5.095 5.732

15 VALENCIA 2.271 25.257 27.528

16 L'HORTA SUD 358 1.936 2.294

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 62 470 532

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 93 641 734

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 13 171 184

20 LA RIBERA ALTA 431 4.696 5.127

21 LA RIBERA BAIXA 126 1.095 1.221

22 LA CANAL DE NAVARRES 14 144 158

23 LA COSTERA 105 914 1.019

24 LA VALL D'ALBAIDA 136 1.079 1.215

25 LA SAFOR 317 3.185 3.502

26 EL COMTAT 37 264 301

27 L'ALCOIA 167 980 1.147

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 119 866 985

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 294 1.655 1.949

30 LA MARINA ALTA 328 1.614 1.942

31 LA MARINA BAIXA 349 2.715 3.064

32 L'ALACANTI 1.024 9.413 10.437

33 EL BAIX VINALOPO 521 3.413 3.934

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 529 3.317 3.846

Total 9.816 85.429 95.245
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